
  VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

 

S_B 2.1 ZoJ 7 zm03 Stránka 1 ze 7 
 

1. PLATNOST OBCHODNÍCH PODMÍNEK 
 
1.1 Předmět, obsah. Tyto Obchodní podmínky upravují podmínky nákupu Zboží ze strany společností 

skupiny „FOREZ“ jako Kupujícího. Skupina „FOREZ“ zahrnuje následující společnosti:  

• FOREZ s.r.o. se sídlem Ostrov 2, PSČ 561 22 Ostrov u Lanškrouna, IČO: 64788342, zapsaná v OR 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 9467.  

 

2.  UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 
 
2.1 Uzavření kupní smlouvy. Návrhem kupní smlouvy je písemná objednávka Kupujícího. Objednávky 

jsou generovány automaticky systémem Kupujícího. Objednávky jsou doručovány Prodávajícímu 
prostřednictvím systému EDI nebo e-mailem. Smluvní strany se dohodly, že pokud Prodávající ve 
lhůtě do 48 hodin od doručení objednávky neoznámí Kupujícímu změnu množství, sortimentu, ceny 
nebo termínu dodání Zboží, dojde k uzavření Kupní smlouvy za podmínek dle objednávky Kupujícího, 
aniž by Prodávající musel dále obsah objednávky potvrzovat. Prodávající takto akceptuje podmínky 
konkrétní objednávky a projevuje vůli za těchto podmínek Kupní smlouvu uzavřít. Na tomto postupu 
uzavírání Kupních smluv se smluvní strany výslovně dohodly.  

2.2 Nový návrh prodávajícího. Pokud Prodávající učiní k objednávce Kupujícího dodatky, výhrady, 
omezení nebo jiné změny, považují se za odmítnutí objednávky a tvoří nový návrh Prodávajícího na 
uzavření kupní smlouvy. Kupní smlouva je v takovém případě uzavřena pouze tehdy, pokud tento 
návrh Kupující písemně potvrdí a doručí zpět Prodávajícímu.  

 
2.3 Lhůta pro odvolání objednávky. Kupující je oprávněn svoji objednávku ve lhůtě do 48 hodin od jejího 

doručení Prodávajícímu odvolat.   
 
2.4 Kupující zašle Prodávajícímu roční predikci objednávaného množství Zboží. Tato predikce není 

závazná. Má pouze indikativní charakter. Skutečně objednané množství a dodávky budou řízeny na 
základě konkrétních objednávek generovaných na základě požadavků zákazníků Kupujícího, 
skladových zásob a minimálního dodacího množství Prodávajícího.    

 
3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  

 

Prodávající ujišťuje Kupujícího, že má platně uzavřenou a trvající pojistnou smlouvu, která kryje 
odpovědnost Prodávajícího za škodu vzniklou v důsledku nutnosti stažení výrobku z trhu, v důsledku 
spojení nebo smísení vadného výrobku s jinou věcí, dalšího zpracování nebo opracování výrobku 
a škodu vzniklou v důsledku nákladů vynaložených na třídění.   

 
4. JAKOST, PROVEDENÍ A OBAL ZBOŽÍ 
 
4.1 Jakost, kvalita a provedení. Zboží musí odpovídat všem technickým požadavkům a technickým 

a bezpečnostním normám pro daný druh Zboží, a to jak normám závazným, tak doporučujícím, 
i s ohledem na finální výrobek, jehož má být Zboží součástí. Zboží musí splňovat požadované 
a objednané vlastnosti a parametry. Pokud je Zboží dodáváno na základě vzorků, návrhů či výkresů, 
musí zcela odpovídat těmto vzorkům či výkresům. Zboží nesmí být zatíženo právními vadami, např. 
zástavním právem. Prodávající se současně zavazuje ke dni dodání Zboží vypořádat veškerá případná 
práva k průmyslovému a duševnímu vlastnictví ke Zboží a zavazuje se zajistit řádné a nerušené užívání 
Zboží.    

 



  VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

 

S_B 2.1 ZoJ 7 zm03 Stránka 2 ze 7 
 

4.2 Zabalení, zajištění a opatření Zboží. Pro případnou přepravu je Prodávající povinen na své náklady 
Zboží zabalit, zajistit nebo jinak opatřit pro přepravu tak, aby v průběhu přepravy včetně nakládky 
a vykládky nemohlo dojít k poškození nebo znehodnocení Zboží. Prodávající souhlasí, že veškeré 
náklady na zabalení, zajištění a opatření Zboží dle tohoto ust. jsou již obsaženy v kupní ceně dle kupní 
smlouvy. 

 
5. DOKLADY KE ZBOŽÍ 

 
5.1 Doklady ke Zboží. Spolu se Zbožím je Prodávající povinen Kupujícímu dodat doklady, které jsou 

výslovně uvedeny v kupní smlouvě. Pokud takové doklady nejsou v kupní smlouvě výslovně uvedeny, 
je Prodávající povinen předat Kupujícímu veškeré doklady nutné k převzetí, volnému nakládání, 
k proclení a užívání Zboží, zejména doklady upravující technické podmínky instalace, provozu 
a údržby Zboží a podmínky jeho skladování a záruční listy. Mezi nezbytné náležitosti dodávky patří 
dodací list s uvedením čísla objednávky a objednávaných položek dle číselné řady Kupujícího.  

 
5.2 Certifikáty. Prodávající předá Kupujícímu certifikáty náležející ke Zboží uvedené v kupní smlouvě 

a/nebo vyžadované pro předmětné Zboží právními předpisy. Tyto certifikáty bude Prodávající 
Kupujícímu předávat tak, aby Kupující měl vždy k dispozici platný certifikát. Certifikáty se dle tohoto 
ust. rozumí zejména prohlášení o shodě výrobků, systémů apod. Za předpokladu, že při výrobě Zboží 
dodávaného Prodávajícím je využívána konkrétní technologie (např. obrábění, lisování, odlévání, 
lepení či svařování apod.), je Prodávající povinen disponovat vždy takovými technologickými systémy 
a certifikáty, které jsou uvedeny v konstrukční dokumentaci, případně v kupní smlouvě. V případě 
změny technologického systému, se Prodávající zavazuje Kupujícího o takové změně neprodleně 
informovat a zároveň dodat příslušné technologické certifikáty a dokumentaci. 

 
6. MÍSTO DODÁNÍ ZBOŽÍ. ŘÁDNÉ DODÁNÍ ZBOŽÍ. 
 
6.1 Místo dodání. Nestanoví-li kupní smlouva jinak a neurčí-li Kupující kdykoli před dodáním jiné místo 

dodání, je Prodávající povinen na své náklady a nebezpečí dodat Kupujícímu Zboží do místa sídla 
příslušného Kupujícího ze skupiny FOREZ. 

 
6.2 Dodací doložka. Dodání Zboží se řídí dodací podmínkou DDP místo dodání konkrétního Kupujícího 

podle pravidel INCOTERMS 2012.  
 

6.3 Smluvní pokuta. Pokud Prodávající nesplní svoji povinnost včas a/nebo řádně dodat Zboží Kupujícímu, 
vzniká Kupujícímu vůči Prodávajícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % kupní ceny 
Zboží, s jehož řádným dodáním se Prodávající dostane do prodlení, za každý den prodlení. Kupující je 
současně oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. 
 

6.4 Před první dodávkou Zboží zavede Prodávající správné údaje o Zboží do mezinárodní databáze IMDS.  
 
7. TERMÍN PLNĚNÍ 
  
7.1 Dodání v pracovních dnech a v pracovní době. Je-li místem dodání Zboží sídlo nebo místo podniku 

Kupujícího, je Prodávající povinen Zboží dodat v pracovních dnech a obvyklé pracovní době 
Kupujícího, tj. od 6.00 do 14.00 hodin, neurčí-li Kupující jinak.  

 
7.2 Oznámení o termínu dodání Zboží. Zboží musí být dodáno nejpozději ve sjednaném termínu. Možnost 

dodat Zboží po sjednaném termínu musí být odsouhlasena Kupujícím. Prodávající je povinen oznámit 



  VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

 

S_B 2.1 ZoJ 7 zm03 Stránka 3 ze 7 
 

Kupujícímu alespoň 5 dnů před dodáním Zboží, kdy bude Zboží Kupujícímu dodáno do místa dodání  
a dáno k dispozici.  

 
8. ZÁRUKA 
 

8.1 Záruka na dodané Zboží. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodané Zboží záruční dobu vždy v trvání 
nejméně 24 měsíců od dodání zboží a jeho převzetí Kupujícím. V kupní smlouvě může být potvrzena 
záruční doba delší. Takto stanovená záruční doba se vždy prodlužuje o dobu od řádného dodání Zboží 
do dne, kdy začne běžet záruční lhůta pro výrobek Kupujícího, pro jehož výrobu bylo Zboží dodané 
Prodávajícím použito nebo jehož je Zboží součástí, maximálně však na 60 měsíců ode dne řádného 
dodání Zboží. 

 
9. ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ 
 
9.1  Protokol o vadách na dodaném Zboží. Zjistí-li Kupující na dodaném Zboží jakékoli vady, nestanoví-li 

kupní smlouva nebo tyto Obchodní podmínky jinak, sepíše Kupující protokol o vadách, který bude 
obsahovat údaj o dodávce Zboží a popis vady. Kupující tento protokol doručí bez zbytečného odkladu 
Prodávajícímu spolu s výzvou k oznámení návrhu způsobu odstranění vad a sjednání nápravy.  

 
9.2 Povinnosti Prodávajícího, oznámení návrhu způsobu odstranění vad. Prodávající je povinen 

a prohlašuje, že ve lhůtě dle kupní smlouvy, jinak ve lhůtě 24 hodin od doručení protokolu o vadách 
dle pokynů Kupujícího splní povinnost: 

a) dostavit se do místa určeného Kupujícím za účelem kontroly Zboží a bližšího zjištění vad 
oznámených mu Kupujícím v protokolu o vadách a v této lhůtě oznámit Kupujícímu návrh 
konkrétního postupu, jakým budou vady Zboží odstraněny, nebo 

 
b) oznámit Kupujícímu návrh konkrétního postupu, jakým budou vady Zboží s maximálním úsilím, 

péčí a s přihlédnutím k technologickým lhůtám odstraněny, včetně plánovaných termínů 
realizace stanovených opatření k nápravě, 

 
a to na náklady Prodávajícího.  
 

9.3 Volba nároku z odpovědnosti za vady, stanovení způsobu a lhůty odstranění vady. Volba nároku 
z odpovědnosti za vady Zboží jakož i volba způsobu, kterým mají být zjištěné vady odstraněny, náleží 
výhradně Kupujícímu, přičemž tento není vázán návrhy Prodávajícího. Kupující je povinen po 
oznámení Prodávajícího dle ust. 9.2 písm. b) těchto Obchodních podmínek písemně oznámit 
Prodávajícímu, že:  

 
a) souhlasí se způsobem odstranění vad Zboží navrhovaným Prodávajícím a stanoví lhůtu pro 

odstranění, nebo 
 
b) nesouhlasí se způsobem navrhovaným Prodávajícím a sám stanovuje způsob i lhůtu pro 

odstranění vad Zboží, nebo 
 
c) uplatňuje jiný nárok z odpovědnosti za vady Zboží dle ust. 9.4 těchto Obchodních podmínek než 

odstranění vady Zboží. 
 
V případě, že se Prodávající dostane s povinností dle ust. 9.2 těchto Obchodních podmínek do 



  VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

 

S_B 2.1 ZoJ 7 zm03 Stránka 4 ze 7 
 

prodlení, je Kupující oprávněn zvolit nárok z odpovědnosti za vady a/nebo způsob odstranění vady 
a lhůtu pro splnění sám. Způsob odstranění vad/y a lhůta k jejich odstranění stanovené Kupujícím dle 
tohoto ustanovení písm. a), b) jakož i volba nároku z odpovědnosti za vady dle písm. c) jsou pro 
Prodávajícího závazné. 
 

9.4 Nároky z odpovědnosti za vady. Kupující je bez ohledu na charakter vady a závažnost porušení kupní 
smlouvy výskytem vady vždy oprávněn:  
a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního Zboží za Zboží vadné, dodáním chybějícího Zboží,  

 
b) požadovat odstranění právních vad, 
 
c) požadovat odstranění vad opravou Zboží, jestliže vady jsou opravitelné, 

 
d) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny,  

 
e) odstoupit od smlouvy, 

 
f) sám nebo prostřednictvím jiné osoby a na náklady Prodávajícího, s jeho souhlasem či dle jeho 

pokynů, Zboží zkontrolovat, vykonat nezbytné úkony ke zjištění vad, vytřídit, opravit nebo zajistit 
náhradní dodávku, aniž by takováto opatření provedená Kupujícím měla vliv na záruku za dodané 
Zboží. Prodávající se zavazuje tyto náklady Kupujícímu v plném rozsahu uhradit. Kupující je 
v tomto případě povinen řádně doložit vzniklé náklady dle předchozí věty a pořídit dokumentaci, 
ze které budou vady Zboží patrné (fotodokumentace, videodokumentace apod.), 

 
přičemž volba mezi těmito nároky náleží výhradně Kupujícímu. 
 

9.5 Dodatečná volba nároku z odpovědnosti za vady. Pokud se dodatečně ukáže, že vady Zboží jsou 
neopravitelné, nebo že s opravou jsou spojeny nepřiměřené náklady, může Kupující požadovat 
dodání náhradního Zboží, pokud toto své rozhodnutí oznámí Prodávajícímu bez zbytečného odkladu 
poté, co mu uvedenou skutečnost Prodávající oznámil.  

 
9.6 Neodstranění vad Zboží. Pokud Kupující uplatní nárok z odpovědnosti za vady dle ust. 9.3 písm. a), b) 

nebo c) těchto Obchodních podmínek a Prodávající neodstraní vady Zboží způsobem a ve lhůtě 
určené Kupujícím, nebo pokud před jejím uplynutím oznámí Prodávající Kupujícímu, že vady 
neodstraní, může Kupující: 
a) odstoupit od kupní smlouvy; nebo  
 
b) požadovat jakýkoli jiný nárok dle ust. 9.4 těchto Obchodních podmínek. 
 

9.7 Neuhrazení kupní ceny do odstranění vad. Kupující není do doby odstranění všech vad Zboží povinen 
uhradit Prodávajícímu kupní cenu vadného Zboží, která ještě nebyla Prodávajícímu uhrazena.  

 
9.8 Typová vada. V případě, že předmětem dodávky nebo opakovaných dodávek je Zboží stejného druhu 

a nejméně u 10 % (minimálně však u 20 ks) z počtu celkově dodaného Zboží na základě všech dodávek 
se vyskytne shodná vada, je takováto vada považována za vadu typovou (a veškeré dosud dodané 
Zboží stejného druhu je považováno za vadné), přičemž uplatnění práv z odpovědnosti za typovou 
vadu nebrání, i pokud u některého Zboží uplynula záruční doba. Pokud se  u dodaného Zboží stejného 
druhu vyskytne typová vada, neurčí-li Kupující ve vztahu k části a/nebo celé vadné dodávce Zboží jiný 
nárok než dle ust. 9.4 těchto Obchodních podmínek, je Prodávající povinen do 14 dnů od zjištění 



  VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

 

S_B 2.1 ZoJ 7 zm03 Stránka 5 ze 7 
 

výskytu typové vady zajistit Kupujícímu na své náklady celou náhradní dodávku Zboží odpovídajícího 
kupní smlouvě. V případě nesplnění této povinnosti Prodávajícího je Kupující oprávněn po marném 
uplynutí lhůty stanovené Prodávajícímu k dodání náhradního plnění od kupní smlouvy odstoupit. 

 
9.9 Další nároky Kupujícího. Vedle nároků z odpovědnosti za vady má Kupující vůči Prodávajícímu nárok 

na zaplacení smluvní pokuty za prodlení se splněním povinností Prodávajícího vyplývajících z 
odpovědnosti za vady Zboží e výši 0,05% kupní ceny vadného Zboží za každý den prodlení se splněním 
povinnosti vyplývající z odpovědnosti za vady. 

 
10. KUPNÍ CENA 
 
10.1 Výše kupní ceny. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu stanovenou v kupní smlouvě 

(potvrzené objednávce). Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené se Zbožím, včetně nákladů na 
balení Zboží, na přepravu Zboží, pojištění Zboží, nákladů spojených s obstaráním dokladů ke Zboží, 
etiketování, cla, daně, skladné atd. Od kupní ceny se Prodávající zavazuje odečíst Kupujícímu slevu, 
na kterou mu vznikl na základě kupní smlouvy či jiné dohody nárok, a to i pokud Kupující Prodávajícího 
k odečtení slevy nevyzve či nevyčíslí její konkrétní výši. Prodávající odpovídá za to, že sleva byla 
vyčíslena správně.  

 
10.2 Zaplacení kupní ceny. Dnem zaplacení kupní ceny je v případě bezhotovostní platby den, ve kterém 

je bankou částka kupní ceny odepsána z účtu Kupujícího. Pokud není stanoveno jinak, je splatnost 
nastavena 30 dnů ode dne, kdy byla kupujícímu doručena faktura nebo jiná výzva podobné povahy.  

 
11. UKONČENÍ KUPNÍ SMLOUVY 
 
11.1 Odstoupení od kupní smlouvy. Nestanoví-li kupní smlouva nebo tyto Obchodní podmínky jinak, je 

Kupující oprávněn odstoupit od kupní smlouvy v souladu s právními předpisy České republiky. 
Zejména je Kupující oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení Prodávajícího s dodáním 
Zboží nebo v případě, že Zboží vykazuje vady.  
 
Odstoupí-li Kupující od kterékoli kupní smlouvy z důvodu na straně Prodávajícího, například z důvodu 
prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží nebo z důvodu vad Zboží, a ztratí-li z tohoto důvodu již 
dodané Zboží pro Kupujícího svůj hospodářský význam (např. z důvodu nutnosti dodržet unifikaci 
finálních výrobků Kupujícího vůči jeho finálnímu zákazníkovi), je Kupující oprávněn odstoupit bez 
udání důvodu i od všech ostatních kupních smluv (v celém rozsahu nebo jen v části), na jejichž základě 
již došlo nebo má dojít k dodávkám takového stejného Zboží. V takovém případě není Kupující 
povinen hradit Prodávajícímu jakékoliv náklady. 

 
11.2 Trvající nároky a ujednání. Odstoupením kupní smlouva včetně těchto Obchodních podmínek zaniká. 

Odstoupením ani jiným způsobem ukončení smlouvy nezanikají: 
 
a) vzniklé nároky vyplývající z odpovědnosti za vady Zboží, vzniklé nároky na zaplacení smluvní 

pokuty, 
 
b) ujednání o záruce a odpovědnosti za vady,  
 
c) ujednání o povinnosti mlčenlivosti, důvěrnosti a ochrany know how, 
 
d) nárok na náhradu škody.  

 



  VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

 

S_B 2.1 ZoJ 7 zm03 Stránka 6 ze 7 
 

11.3 Zboží po přechodu vlastnického práva. Nestanoví-li kupní smlouva jinak, dodané Zboží, ke kterému 
před odstoupením od kupní smlouvy přešlo nebo bylo převedeno vlastnické právo na Kupujícího: 

 
a) zůstává po odstoupení od kupní smlouvy ve vlastnictví Kupujícího. V tomto případě má 

Prodávající nárok na náhradní peněžité plnění do výše, v níž měl Kupující z uvedeného použitého 
Zboží prospěch. Byla-li již za toto dodané Zboží uhrazena kupní cena, je Prodávající povinen vrátit 
Kupujícímu rozdíl mezi kupní cenou a nárokem na náhradní peněžité plnění dle předchozí věty. 
Nebyla-li kupní cena za toto dodané Zboží před odstoupením od kupní smlouvy uhrazena, je 
Kupující povinen Prodávajícímu poskytnout náhradní peněžité plnění snížené o případné nároky 
Kupujícího na smluvní pokutu, náhradu škody atd.; nebo 

 
b) může Kupující po odstoupení od kupní smlouvy Prodávajícímu vrátit. Prodávající je současně 

povinen vrátit Kupujícímu dosud zaplacenou kupní cenu nebo její zaplacenou část.  
 
11.4 Vypořádání smluvních stran. V případě odstoupení od kupní smlouvy jsou smluvní strany povinny se 

mezi sebou vypořádat způsobem a ve lhůtách stanovených Kupujícím. Kupující je povinen do 30 dnů 
ode dne účinnosti odstoupení od kupní smlouvy písemně sdělit Prodávajícímu, jakým způsobem 
budou vzájemné vztahy vypořádány. V písemné zprávě o vypořádání Kupující: 

 
a) vymezí vzájemné nároky vzniklé mezi smluvními stranami odstoupením od kupní smlouvy a/nebo 

trvající vzájemné nároky vzniklé dle kupní smlouvy, zejména nároky na vrácení Zboží, nároky na 
vrácení jiného plnění poskytnutého dle kupní smlouvy, nároky na náhradní peněžité plnění, 
nároky na zaplacení smluvních pokut, nároky na náhradu škody, nároky vzniklé z odpovědnosti 
za vady Zboží atd. 

 
b) stanoví přiměřené lhůty pro splnění vzájemných povinností smluvních stran z vzájemného 

vypořádání. 
 

Způsob vypořádání a lhůty stanovené Kupujícím jsou pro smluvní strany závazné. Náklady vzniklé 
v souvislosti odstoupením od smlouvy a případným vrácením poskytnutého plnění nese Prodávající. 

 
12. VYŠŠÍ MOC 
 
12.1 Vyšší moc. V případě výskytu události vyšší moci se o dobu, po kterou trvá událost vyšší moci, 

prodlužují lhůty pro plnění povinností stanovených smluvním stranám kupní smlouvou nebo těmito 
Obchodními podmínkami. Prodávající je povinen Kupujícího o výskytu a zániku události vyšší moci 
bez zbytečného prodlení písemně informovat. Prodávající je povinen Kupujícího písemně informovat 
bez zbytečného prodlení i o výskytu a zániku události vyšší moci u jeho subdodavatele. Za událost 
vyšší moci nejsou zejména považovány takové události jako výluka, zpoždění dodávek subdodavatelů 
(pokud nejsou způsobeny událostmi vyšší moci), platební neschopnost, nedostatek pracovních sil 
nebo materiálu. Za události vyšší moci se především považují takové události jako zemětřesení, 
povodeň, rozsáhlý požár, anebo válka.  

 
13. ROZHODNÉ PRÁVO 

 
13.1 Rozhodné právo. Práva a povinnosti smluvních stran včetně uzavření kupní smlouvy, její platnosti 

a účinnosti se řídí právním řádem České republiky. Obsahuje-li kupní smlouva odkaz na konkrétní 
doložku INCOTERMS, stávají se ustanovení obsažená pro tuto doložku v INCOTERMS součástí kupní 
smlouvy. 

 
 



  VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

 

S_B 2.1 ZoJ 7 zm03 Stránka 7 ze 7 
 

 
13.2 Obchodní zákoník. Obchodním zákoníkem se v těchto Obchodních podmínkách rozumí zákon 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
13.3 INCOTERMS 2012. Obsahuje-li kupní smlouva odkaz na INCOTERMS 2012, rozumí se tím odkaz na 

Mezinárodní pravidla pro výklad dodacích doložek INCOTERMS 2012, publikaci Mezinárodní 
obchodní komory v Paříži. 

 
14. ROZHODČÍ DOLOŽKA 
 
14.1 Rozhodčí doložka. Smluvní strany se tímto zavazují, že vynaloží veškeré úsilí k urovnání sporů 

vzniklých z kupní smlouvy nebo v souvislosti s ní zásadně smírnou cestou. Smluvní strany dále 
sjednávají, že pokud nevyřeší jakýkoliv spor či nárok vzniklý z kupní smlouvy nebo v souvislosti s ní 
smírnou cestou, předloží takový spor či nárok ke konečnému rozhodnutí v rozhodčím řízení  
u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky (dále 
jen „Rozhodčí soud“). Rozhodčí řízení bude vedeno podle Řádu Rozhodčího soudu rozhodčím 
senátem skládajícím se ze tří rozhodců. Každá ze smluvních stran zvolí jednoho rozhodce a tito 
rozhodci pak zvolí třetího, který bude předsedou rozhodčího senátu. Pokud se zvolení rozhodci 
neshodnou na osobě předsedajícího rozhodce do 15 dnů od svého zvolení, nebo pokud kterákoli ze 
smluvních stran do 30 dnů od doručení požadavku druhé smluvní strany nezvolí svého rozhodce, 
jmenuje příslušného rozhodce předseda Rozhodčího soudu podle Řádu Rozhodčího soudu. Místem 
rozhodčího řízení je Praha, Česká republika, a jazykem rozhodčího řízení je český jazyk. Rozhodčí nález 
vydaný rozhodci je konečným rozhodnutím ve věci a je pro účastníky závazný. 

VERZE 05/2023 
 
 
 


